を展開しております。

 平成２４年に福岡県福岡市に、５台目は昨年 札幌市の社会福祉事業団様に贈呈致しました。

　　　　　▲　車椅子のプレート 　　　▲　贈呈された車椅子の試乗

今後も参加者の輪を広げ、次の６台目以降の贈呈を目指して活動を展開してまいります
ので、引き続き皆様の絶大なご協力を宜しくお願い申し上げます。

釧路地区の尾山さんの活動例
 　        日頃お付き合いのある皆様にご協力を頂きました

     　◍　町内会の皆様
　     ◍　学習サークルの皆様
　     ◍　スポーツ同好会の皆様

平成26年9月1日

　          洋友会の社会貢献活動の一環として、「プルタブを集めて車椅子を贈ろう」運動

  １台目は、平成２１年に大阪府守口市に、２台目・３台目は平成２３年に宮城県仙台市に、４台目は

▲　車椅子の贈呈式 ▲感謝状

　     ◍　スポーツ同好会の皆様
　     ◍　同窓会の皆様（学校・会社のＯＢ）
     　◍　老人会の皆様
     　◍　エリア活動（神社・仏閣等）の皆様
　     ◍　親戚・縁者、友人

　　　　　プルタブ収集活動を通して絆が強まった感じです

　ビール缶やジュース缶もご提供お願い致します。

連絡先 ☎　０１１－８９３－１７２５安 達　均（あだち　ひとし）

（プルタブは、缶についたままで結構です）

　社会貢献への意識が強まったようです
昨年は１５ｋｇ、今年は既に３０ｋｇを収集しております。

車椅子１台分の目安：アルミ材の市場相場で変動しますが、プルタブの発送費用等を合算しますと概ねプルタブ４００ｋｇで車椅子１台との

 交換になります。　　プルタブ１個の重量：０．５ｇ、　　４００ｋｇ　⇒　８０万個に相当します。

     現在は、アルミ缶も対象になりました。